tympani, quo illi suos sodales ad faciendas preces invitant, et facile intellet Reverentia Vestra tam splendida vicinitate non raro suffocari vitae catholicae semina in animis eorum, qui missioni catholicae et religioni iam appropinquare coeperunt.

Quam verro tenuis, quam parvula, quam nulla fere in Japonia est res catholica ad hanc magnificentiam paganorum! In tanto numero templorum falsorum numinum templum veri Dei, qui caelum et terram fecit, exstat solitarium et desertum ab hominibus Deum nostrum ignorantibus.

Sane verum est operis missionarii profectum maximam partem deberi gratiae Divinae, quae apostolicorum virorum operam et orationem fecundet; sed in Japonia opus Dei misere impeditur rerum inopia temporalium. Primum illae semper crescentes difficultates oeconomicae totum mundum opprimentes vim suam exercent etiam in terris missionum, ubi passim, quae opera spes missionariorum conceperat, aut non exstiterunt aut inchoata derelicta sunt. Quodsi nobis, id quod Deo referimus acceptum, in his Japoniae partibus constitutis, tam exig[u]o Christianorum numero, nondum defuerunt, quae essent necessaria ad sustentandam vitam, tamen etiam hic futurarum tenebrarum cernuntur umbrae. Decrescunt magis et magis, quae antea ex antiquae Christianitastis terris subministrari consueverunt stipendia, et fontes eorum plurimi exaruerunt. Quid mirum, quod missionum superiores solliciti quaerant, quae futura sint.

Neque tamen inopia aut impedimentis volumus relanguescere fiduciam Dei. Dei confisi pietate oculos iterum iterumque reflectimus ad Christianam patriam. Sed ne augeremus numerum mendicorum undique emergentium, visum est transmitters ad homines beneficios res artis Japonicae speramusque per Dei providentiam et per animos hominum catholicorum promptos ad opitulandum ex illa pecunia, quae illarum pretia superaverit, missioni nasciturum esse auxilium. Itaque etiam Vestram Reverentiam liceat nobis adire, ut per Eam pro his duabus cartis aliquod licet tenue pretium recipiamus, quod nos convertamus in usus maxime necessarios. Noverit Reverentia Vestra, quibus hominibus illae picturae placeant quique missionis causa

parati sint easdem emere. Jam in antecessum gratias agimus precamurque Deum, ut Vobis retribuatur, quicquid in hac re dederitis operae. Inprimis hoc semper optabimus, ut Deus abundantia benedictionis confoveat pastorem ipsius Reverentiae Vestrae sollicitudinem. Et si forte etiam plures hoc genus imagines (vel aliae res Japonicae artis – Japoniam terram vocant artium) desiderentur, paratissimi erimus mittere. Pecuniam quamlibet dignetur Reverentia Vestra ad nos dare per additam his litteris schedulam receptionis gyri postalis; nam hac via pecuniae transmittuntur tutissimo. Et significabitur per litteras proprias, si quid in manus nostras perlatum fuerit.

Cartas autem, ne forte longo itinere attererentur, circumteximus folio ephemeridis Japonicae, quod haud scimus an attrahat Reverentiae Vestrae oculos. Nam exhibet scripturam Japonicam, quae legitur ad perpendicularum ex superiore parte columnae dextrae usque ad inferiorem partem sinistrae columnae. Characteres autem Japonicos et perdifficilem Japonum linguam discere missionariorum Europaeorum magnum opus et complurium annorum labor est. Nam duplici Japonum utuntur scriptura: una est, quam a Sinis acceperunt, scriptura imaginum, quae imagines “kanji” vocantur, et sunt circiter triginta vel quadraginta millia “kanji” inter se diversorum, quibus singulis singulas volunt exprimi notiones. Altera scriptura est syllabica, quod singulis verborum syllabis singula signa excogitata sunt, quae signa appellantur “kana” et duplici sunt forma. Ne plura: res est tam complicata et operosa, ut qui medias dumtaxat scholas frequentaverint, nondum reperiantur idonei ad omnia recognoscenda “kanji” neque ad omnia scribenda “kana”. Proprio ad eam rem opus studio est. Itaque in libris et ephemeridibus, quae in vulgus eduntur, apponi solent “kanji” signis signa “kana”; quod nisi fieret, perpauci Japonum, quid illis characteribus significaretur, perciperent. Quodsi ipsis Japonibus ea cognitio tam ardua et molesta est, mirumne, si Europaeis multo erit laboriosior?

Ante omnia autem precamur, ut Vestra Reverentia, dignetur missionem Japonicam inclusam habere in suis orationibus sacerdotalibus, quo brevi etiam his hominibus, insignibus cultu et humanitate vereque amabilibus dissipata umbra mortis luceat

splendor illius, qui ipse de se: “Ego”, inquit, “lux sum mundi”.

Reverentiam Vestram grato et devoto animo salutat:

Missio Catholica

Tajimi, Gifu-ken, Shudoin, Japan.

Postscriptum:

En cas que vous désiriez, mon Révérend Père, des timbres postes oblitérés de l’Empire du Japon, soit pour vous-même ou bien pour en faire plaisir à un ami philatéliste, vous n’avez qu’à nous le dire – éventuellement en écrivant quelques mots au revers du Coupon du Bulletin de versement ci-inclus – et nous nous empresserons de vous en envoyer une collection, en signe de notre reconnaissance.